
Zápis z 1. zasedání OV Plačkov 

Kdy:  27.9.2024 od 19:00 

Místo: budova OV Plačkov 

Přítomni: Vlastimil Savi, Miroslav Peterka, Ivana Joklová, Petr Vašák, Václav Krejčí st., 
Václav Krejčí ml., Markéta Franzová  

Hosté: zastupitelka města Humpolec Bc. Alena Krejčí DiS. 

Body k jednání:  

1. Rozdělení funkcí, schůze 

2. Informace pro občany 

3. Plánované akce 

4. Rozpočet na rok 2025 

5. Diskuse 

 

Ad1. Rozdělení funkcí, schůze 

 Předseda OV Plačkov: Vlastimil Savi – t.č. –
 Místopředseda OV Plačkov: Miroslav Peterka – t.č. – 

 Zapisovatel: Markéta Franzová 

 Správce sociálních sítí: Václav Krejčí ml. (facebook, obecní e-mail) 

 Správce webových stránek obce: Miroslav Peterka 

 Správce financí: Vlastimil Savi, Miroslav Peterka 

 Zvonění v kapličce (umíráček): Ivana Joklová – t.č. – 

 Rozhlas: Alena Krejčí, Václav Krejčí ml. 
 Letní údržba zeleně: Miroslav Peterka 

 Zimní údržba: prohrnování chodníku u hlavní silnice – Miroslav Peterka 

                          prohrnování místních komunikací – školní statek, pan Tůma 

                          posyp komunikací – TS Humpolec 

Vše řídí Miroslav Peterka  - t.č. 

V případě krizových situací sypání obce zařídí Miroslav Peterka 

          

 Četnost schůzí OV: 1x za měsíc nebo dle potřeby 

 Veřejné schůze: 2x ročně 

 



Ad2. Informace pro občany budou k dispozici na následujících místech: 

 nástěnky v obci 

 rozhlas – pouze nutná oznámení (rozhlas slouží prioritně pro hlášení akutních věcí) 
 sociální sítě (Facebook – Plačkov „vesnička v srdci Vysočiny“, nové webové stránky 

obec Plačkov – až budou plně k dispozici, budeme zavčas všechny informovat, 
rozesílání e-mailů občanům, kteří nám poskytli e-mail) 

 roznos letáčků přímo do schránky – kdo bude mít zájem, můžete se přihlásit 
komukoliv ze členů OV  

Ad3. Plánované akce 

 Dýňování 26. 10. 2024 od 15:00 

 Veřejná schůze 9. 11. 2024 od 16:00 

 Přednáška Martina Štěrby o zdejším ptactvu na Pařezáči 16. 11. 2024, čas upřesníme 

 Rozsvícení vánočního stromku 30. 11. 2024 od 17:00 

 Mikulášská nadílka 5. 12. 2024 cca od 16:30 (obcházení, obdarování dětí) 
 Předsilvestrovský pinčes 30. 12. 2024 od 13:00 

Vždy bude rozplánování tradičních akcí dopředu, finanční předpoklady na každou akci. 

OV Plačkov bude financovat všechny akce z prostředků pro osadní výbor a ve spolupráci 
s dotačním programem, který bude žádat paní Alena Krejčí. Tímto jí děkujeme za spolupráci 
s novým OV. 

Ad4. Rozpočet pro rok 2025 

1. PAŘEZÁČ- vyřešit přítok, přepad, odtok, stavidlo (nové dluže), stav hráze, ryby, 
provozní řád + zvážit správce, redukce rákosu, vyřešit kanalizaci i pod pískovým i 
fotbalových hřištěm! PÍSEK na pláže. Zhodnotit stav vstupů do vody a v případě 
potřeby opět dosypat pískem, aby byly vstupy o.k. 

2. ZRCADLA (výjezd od Pařezáče směr Humpolec) a křižovatka u čp. 5 a 7 (Nedvěd, 
Hobza) 

3. KOMUNIKACE – řazeno dle priorit 
 597/1 cesta od pana Goldmana k Bokůvkům – v roce 2025 projektová 

dokumentace a v roce 2026 realizace 

 586 – komunikace kolem Obecního rybníka v roce 2026 projektová 

dokumentace v roce 2027 realizace 

 488/47 u č.p. 84 ( p. Zeman) 
 607/1 od č.p. 26 k č.p. 91 ( p. Vránová) 
 464/1 a 488/55 od č.p. 108 ( p. Karásek M.) 
 451, 450/1, 450/2, 488/19, 488/26 – nová zástavba (není ani ZTV)!!!!! 

 akutní opravy během roku  
4. Technika na sečení – nová profisekačka na fotbalové hřiště a pláž 

5. Výkup parcel na parkování pod fotbalovým hřištěm (386/6, 386/7, 386/8) 
6. Výkup nebo směna pozemku fotbalového hřiště do vlastnictví města 



7. Pokračovat v nápravě zápisu obecních pozemků v katastru (výkupy, směny) 
8. Zhotovit projektovou dokumentaci na vodu a kanalizaci k panu M. Karáskovi (čp. 

101) 

9. Zakoupit žaluzie do OV 

10. Dohotovit chodníček podél zahrádek, který pokračuje od kapličky  
11. Výměna umyvadel a nové zrcadlo do kabin TJ Sokol Plačkov. Stávající sanita je 

nevyhovující 

12. Přidat další dětský prvek na dětské hřiště u pařezáče  - kolotoč Karusel, katalogové 

číslo: 27 2520 0000 – hristehras.cz  

13. Pokračovat v zajištění nových parcel pro bydlení – studie (jednání pokračují) 
14. Pokračovat v projektové dokumentaci pro zlepšení zázemí v kiosku a jeho okolí 

15. Rozšíření veřejného osvětlení – u kiosku u fotbalového hřiště, pan Hadrbolec čp. 107 

16. Vyřešení kanalizace pod fotbalovým hřištěm (aby nevedla přes fotbalové hřiště) – dle 

monitoringu firmy Pečenka je kanalizace pod hřištěm poškozená a zároveň tudy vede 
přepad z rybníka. V souvislosti s vekou vodou by bylo třeba zajistit bezpečnost 
přepadu a odtoku vody. 

17. Pokračovat v jednání naučné stezky kolem Plačkova, cyklostezka (Humpolec-

Vilémov-Plačkov) 
18. Projekt změny přejezdu u Plíhalů + dořešení dotčených pozemků 

 

Ad5. Požadavky 
 

1. OV požaduje v rámci čerpání na opravy – opravit tyto položky 

 Dodělání střechy mezi OV a TJ Sokol Plačkov – cca 40 000,- 

 2x nerezový žlab do kabin TJ Sokol Plačkov – kus cca 13 000,- 

 2x WC do kabin TJ Sokol Plačkov – kus cca 4 000,- 

 Zrcadlo do kabin TJ Sokol Plačkov – kus cca 2 000,- 

 Nutné nátěry pergol a zábradlí hřiště – cca 5 000,- 

2. Komunikace u obecního rybníka (586) a komunikace od pana Goldmana k panu 

Pipkovi  (597/1) – prozatím provizorně opravit, aby byly opraveny alespoň ty největší 
díry – pokud by provizorní opravu vymlela voda do zimy, budeme požadovat novou, 

oprava zatáčky u zahradnictví Plíhal a oprava děr v kopci (591/7) 
3. Prosili bychom TS o vyhloubení (obnovení) škarpy u pole, od pana Bělohlávka 

(čp.106) až nakonec nemovitosti pana Likeše (čp.111) – voda, která stéká z pole 

zaplavuje fotbalové hřiště a zahradu pana Likeše 

 

Ad6. Diskuse 

1. 3. 10. 2024 proběhne schůzka ohledně oprav Pařezáče – přítomni budou zástupci 
města Humpolec, členové OV, pan Kučírek, pan Janďourek 

2. Nápady co s pozemkem u bývalé školy – broukoviště, kuličková dráha, kurt na tenis, 
posilovna pro seniory, mini golf a další nápady mohou přinést občané obce – všechny 
nápady jsou vítány 

 

 

 



3. KOMINÍK – OV poskytuje občanům kontakty, aby si každý mohl pozvat kominíka 
domů, kdy mu to bude vyhovovat. 

 p. Štípek – Nová Cerekev  - 

 p. Effa – Lipnice nad Sázavou - 

 p. Půža – 

 

4. REVIZOR KOTLŮ 
 p. Pavel Bleha – Čejov 85 – 

 p. Martin Bárta – Herálec  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Markéta Franzová              Ověřil: Vlastimil Savi 

 

 

V Plačkově dne 1. 10. 2024 


